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”Det handler om os”  
 
Sommertid er læsetid – I ved det, jeg siger det hvert år. I år læser 
jeg kun islandsk litteratur og en varm anbefaling er Audur Ava 
Ólafsdóttir - alt hvad hun har skrevet, er vidunderligt, og handler 
om de marginale eksistenser, vi nogle kan føle os som, og så alli-
gevel med potentialer, der kan foldes ud, når omstændighe-
derne pludselig bliver til det.  
 
Det bringer mig til det, jeg egentlig vil skrive om, nemlig om en 
bog der handler om, at vi ikke kan tillade os at tage noget for gi-
vet undtagen altings forgængelighed. Det er en opløftende og 
lærerig bog, synes jeg. Den handler om os – selvom titlen er ”Det 
hele handler ikke om dig”.  En bog som trækker på de gamle sto-
ikere - og pludselig under læsningen blev jeg mindet om en bog, 
der lige siden jeg læste, at den amerikanske general Matthis læ-
ste den, har ligget på mit natbord. Det har den, for han pegede 
på overbevisende måde på, at Marcus Aurelius meditationer var 
værd at stifte bekendtskab med. Det samme peger forfatteren til 
bogen om, at det hele ikke kun handler om os på. Det er Niels 
Overgaard der har skrevet den, og han vil have os til at blive be-
vidste om, hvad vi reelt selv er herre over, og hvad vi ikke er. Det 
vi er herre over – nemlig vores tanker og handlinger – det kan vi 
fokusere på, tage ansvar for, og så lade resten ligge og lade det 
gå som det vil. Håbefuld og frisættende læsning som gør at vi 
trygt kan give os hen til livet med det vi er og kan.  
 
Jeg kom til at tænke på Jesus, der siger, at vi skal være som him-
lens fugle og markens blomster, og som jo også peger på, at det 
gælder om at være til stede i nuet, se på en blomst, falde i staver 
på en græsplæne og ligge og se på skyernes vandring over him-
len. Og vil man nyde aktivt- så gå med på en af Louise Severin’s 
vidunderlige ”Walking meditations ” i Dyrehaven – det er som at 
komme på en rejse, og I får nye øjne, og verden folder sig ud i al 
sin skønhed og forgængeligheden bæres let og lyst.  

Fortsættes! 
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Det er i naturen, eller med en god bog eller i livet sammen med 
andre mennesker, at vi bliver man mindet om, at der er ikke no-
get vi kan tage for givet, undtagen altings forgængelighed. 
  
Derfor; kys din ægtefælle, leg med dine børn, kast dig ud i bøl-
gen blå eller læs en bog som nærer sind og sjæl! – nyd somme-
ren – hver eneste dag! 
 
Rigtig god sommer – må den vise sig lys og mild for jer alle! 
Sognepræst Charlotte Paaskesen 
 

 
 
Sommer Koncert 
Tirsdag 13 juni kl.19.30 
Endnu en gang afholdes den traditionsrige sommerkoncert i 
Taarbæk Kirke. Som altid er alle medvirkende lokale musikere og 
sangere, og der er lagt op til et program med musik for enhver 
smag. 
 
Efter koncerten er der et glas vin/vand på græsplænen, så vi kan 
få snakket med hinanden. 
På gensyn 

Taarbæk Kirke fortsættes 4 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Hjertelig tak 
for venlig deltagelse og blomster 

ved bisættelsen af vores mor 
 

Anne Westh 
 

fra Taarbæk Kirke den 27. april 2023 
 

Kærligst fra Camilla og Caroline 
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Indskrivning konfirmation 
 
Kristi Himmelfart   
Kristi Himmelfart torsdag 9 maj 2024 er der konfirmation. Som I 
ved, har vi ikke længere Store Bededag, men vi har i stedet valgt 
at lægge konfirmation Kristi Himmelfart kl. 10.30. 
  
For dem der ønsker at blive konfirmeret i Taarbæk kirke, går der 
et forløb forud for festen. Vi mødes en gang om ugen, taler om 
alle de store fortællinger, historie og værdier og lytter til præsten 
og hinanden. Vi mødtes onsdage fra kl. 16.00 – 17.00. 
    
Tilmelding til konfirmand forberedelse er: onsdag 20. septem-
ber 2023 kl.16.00 på kontoret ved kirken.  
 
 
Børne- Gudstjenester  
”Det er for børn – fortælling, sang og leg ” 
  
Lørdag 3 juni kl. 10.00 
Det foregår i Taarbæk kirke, hvor vi skal høre om vinden der blæ-
ser hvor den vil….  
Kom og hør om helligånd og hvad pinse er, leg, dans, sang og 
sjov…..  
 
Der vil bagefter være en bolle, juice, te og kaffe udenfor kirken.  
  
Lørdag 16 september kl. 10.00 
Det foregår i præstegårdshaven …. Vi samler æbler, binder neg – 
hører fortælling om æbler, slanger og træet i haven … paradisets 
og vores egen…. 
 
Bagefter er der bål, æblekage, te, kaffe og juice – måske en høst 
leg…. 

Taarbæk Kirke fortsættes s. 6 
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Gudstjenester 
Juni 
Søndag 4 juni kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 11 juni kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 18 juni kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 25 juni kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
 
Juli 
Søndag 2 juli kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 9 juli kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 17 juli kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 23/7 og 30/7 samt 6/8 er der mulighed for kirkebil til 
Lyngby Kirke. Bestilles på Kontoret fredage ml. 12-13 – 39 63 52 81. 
 
August 
Søndag 13 august kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 20 august kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 27 august kl.10.30 Charlotte Paaskesen 
 
Babysalmesang  
Der starter nyt babysalmesangshold tirsdag den 29. august 
2023 - kl.10:00. 
Herefter: 
- tirsdag den 5. september kl. 10:00 
- tirsdag den 12. september kl. 10:00 
- tirsdag den 19. september kl. 10:00 
- tirsdag den 26. september kl. 10:00 
- tirsdag den 3. oktober kl. 10:00 
- tirsdag den 10. oktober kl. 10:00 
- tirsdag den 24. oktober kl. 10.00 
 
Babysalmesang er for alle der har børn mellem 3-12 måneder, i 
hver sæson foregår det over 8 gange i kirken og er gratis.  
Det handler om: 
- At synge for dit barn 
- Synge sammen med andre forældre 
- Bevæge dig med dit barn og blive bevæget 
- Der vil være stille musik og muntre flyveture 

Fortsættes! 
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Måske er det noget for jer, og I givet fald er I hjertelig velkomne! 
Tilmelding og oplysning om tider kan ske hos sognepræst Char-
lotte Paaskesen på mail cgp@km.dkeller telefon 39 63 02 71. 
 
Adresser (Alle med postnummer 2930 Klampenborg) 
 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 39 63 52 81, mandag til 
fredag 12-13. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  Kirkegårdsleder 
Jan Aagård Lauersen 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, tlf. 
39 63 02 71 eller 24 24 23 00 træffes alle dage undtagen mandag 
som er fridag. Mail: cgp@km.dk 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, tlf. 40 11 10 60, 
mail: carlulrik@gmail.com  
Kirketjener: Orla Jensen, tlf. 29 40 24 43 / orljen85@gmail.com  
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, 
tlf. 29 64 70 08. Mail:  lh@advokatlarsheilesen.dk 
 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, 
Taarbæk Strandvej 91 C, 3, 61 55 05 53 
Kirkeværge: Viviane Mortensen 26 80 65 90 
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Jeg har siddet flere dage ude i solen på bænken - her ved mig, omkring  
kl. 16 - Tankerne fløj tilbage til min barndom midt / sidst i 50erne. 
 
Jeg hører børn inde i børnehaven, der bliver hentet, jeg ser få børn gå mod 
Sønder, - måske kommer de fra ”Fritten”, eller hvad det nu hedder i dag, 
og er på vej hjem.  Jeg ser / hører få børn i ”Dyrlægegården” der leger, 
men ellers ser jeg faktisk ingen børn på ”gaden”, jo der er dem der går til 
fodbold på banen, men det er lidt noget andet. 
  
I min barndom vrimlede det med børn i byen, lige så snart sneen /isen var 
væk, blev der løbet på rulleskøjter, sjippet, leget i skoven eller ved van-
det. Vi piger gik tur med vores dukkevogne       Jeg mindes min veninde 
”Diller ” fra Ole Steffens Vej - vi ville gå tur, med vores dukkevogne, vi 
har nok været 6 år. Vi måtte ikke gå over gaden, så vi begyndte at gå mod 
Sønder, vi gik over Staunings plæne, videre forbi Bellevue og havnede 
ude ved Skovshoved, Såå vendte vi om, vi var meget stolte, for vi havde 
jo hørt efter- MEN da vi kom hjem, fik vi den største skideballe, man næ-
sten kunne få. Vi har vel været væk i flere timer, og ingen kunne finde os 
    , så vi fik ”Stuearrest” i Dillers have nogle dage       
 
Vi børn legede i Cottageparken, der var et træ, der næsten var væltet. Her 
legede vi ofte - der var John Havne, Per fra Sommervej, Per fra nr. 46, 
Lotte og Tullemand fra Ole Steffens Vej, Lene Werner fra nr. 44, John fra 
Bagergården. Af og til sad vi bare på grenene og lavede sjov, hvis ellers 
skovfogeden fra Den Røde Cottage ikke kom og jagede os ned, for vi 
skulle ikke lege i skoven - han kunne ikke lide børn, - men det gjorde vi 
nu alligevel. 
 
På den store P plads over for, hvor jeg boede på Lars Carls Vej, var der 
altid god plads, så her kunne vi sjippe i bue. Jeg var så heldig at have en 
onkel, der arbejdede for KTAS, så han skaffede tlf. ledning til sjippetov, 
det var både drenge og piger. For enden af min vej var der et meget pænt 
område, hvor vi legede ”Melde Krig”, Man tegnede en rundkreds, hvor 

Fortsættes! 
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man så skulle tegne land inden i og tage fra hinanden. Vi legede svingfi-
gur og kluddermor. Vi var lige hjemme og spise og lave nogle lektier, og 
så var vi ude og lege igen. 
 
Ved kilden opholdt vi os også meget. Her sad pigerne tit på stenene og 
byttede glansbilleder, de lå i et foldet Anders And blad, vi byttede også 
servietter (jeg har alle mine endnu)       
I bagergården legede vi også og jeg mindes, vi spillede med hønseringe 
samt hinkede med hinkesten fra boghandler Holbo i nr. 59. 
Vi trillede med kugler ned af skrænten ved Tennisbanen, her var ofte ren-
der efter regnvejr. 
I skrænten bag ved grønthandler Arildsen fandt vi ler, som vi formede til 
figurer. Det sjove er, at dette her kun var børnene fra Sønder – adskilt fra 
Nord ved Centrum ved Chokolademor. Man legede sjældent med børn fra 
Nord, når man var mindre, det kom først ved skolestarten. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I april nummeret 2020 skrev jeg dette her indlæg!   
 
MALERIERNE i Bindesbøll huset – der hænger 24 malerier det er do-
nationer fra forskellige borgere i byen og TILHØRER Taarbæk Samlin-
gen, der er også fotografier af fiskere m.m. Jeg har opdateret, hvad male-
rierne forestiller, og hvorfra nogle af dem kommer.  Dette er sat i ramme 
og står nu i Bindesbøllhuset, så man kan se hvad, hvor og hvem, der har 
malet motivet. Der er også kopier af skriv, så man kan tage det med rundt 
mens man kigger.  
 
ET SUK!!!  
Til jer, der låner / lejer Bindesbøllhuset, vil I være rare at passe godt på 
vores malerier, der er tre malerier, der er taget / faldet ned, to af dem er 
der hul i, det er meget ærgerligt, at der ikke bliver passet bedre på. 
To gange har jeg sat en ramme op med beskrivelse af alle billederne. De 
bliver fjernet, og jeg kan ikke finde dem. Det er meningen, at den skal stå 
fremme, så man kan læse om malerierne.  Skulle uheldet være ude, at et 
maleri ryger ned, bedes I venligst kontakte mig.  Jeg vil også kontakte ud-
lejer og bede om at være opmærksomme på vores malerier, for jeg regner 
da med, at de tjekker op både før og efter udlejning. 
 

Fortsættes! 



10
I ønskes alle et rigtig dejligt forår, og skulle det mod forventning blive 
dårligt vejr, så kunne I jo hygge lidt med jeres familiefotoalbum 
og se, om I skulle have nogle ”gamle billeder” fra  
Byen eller familien, som I vil dele med os inde på ”FB-gruppen 
Taarbæk billeder fra gammel tid”       eller vi kan låne og scanne. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Hilsen Kisser / formand Taarbæk Samlingen 
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TAARBÆK SØBAD 
 

Vi har netop hejst vores smukke flag på broen for hver dag at kunne følge, hvad vej vin-
den blæser. Vores tradition med at mødes til bobler, is og en sang ved standerhejsnin-
gen var som altid indbegrebet af dansk hygge, hvor vi får sludret med hinanden. Det er 
kun én gang om året, flaget stiger til tops, og det samme gælder den anden vej, men 
det føles som om, det er oftere, for tiden flyver. At tiden går stærkt, kan vi kun hver 
især ’stoppe’ ved at gøre, hvad vi kan for at få gode oplevelser hver dag. Og her kom-
mer vinterbadning ind i billedet. At få et havbad er jo en gave. Og på dage, hvor man 
drager mod havet og måske har lidt svært ved at se det positive, så er det oftest ander-
ledes på vejen hjem. For en dukkert og at blive mødt af himlens og havets dagsform på 
alle årstider gør noget godt for psyke, sjæl og legeme.  
 
Vores standerhejsning fortæller også, at foråret og sommeren er på vej, så vi håber, at 
vejrguderne snart bemærker, at vores flag nu er nystrøget og blafrer i vinden - for helt 
ærligt, vi er parate til stabilitet i solens tilstedeværelse. Pt. er solen ganske vist en del 
på himlen, men havet viser også tænder i form af store vesterhavslignende bølger. Blæ-
sten står ind fra syd, så det gælder om at holde på hat og briller og håndklæde, når man 
er på broen, for ellers ender det i Sverige eller et andet sted. Det danske vejr er i sand-
hed Gajol-vejr: ‘Lige så snart du har cyklet fem minutter i din forårsjakke, så kommer 
der et skybrud’. Sådan er Danmark, og når sandt skal siges, er det jo blandt andet der-
for, at vi elsker vores land. Det har Thøger Larsen da også skrevet en sang om: ‘Du dan-
ske sommer jeg elsker dig, skønt du så ofte har sveget mig’.  
 
Vi har også holdt vores generalforsamling 2023 i Foreningen Taarbæk Søbad. Aftenen 
forløb som altid i god ro og orden. Det skyldtes alle de tilstedeværende og ikke mindst 
vores ordstyrer Linda Garlov. Linda er kvinden, der på professionel og charmerende vis 
kan holde gemytterne i ave på en yderst positiv måde. Det er en fornøjelse at være en 
del af, og vi takker Linda og alle fremmødte for nogle gode timer i Akvariet på Taarbæk 
Skole, som vi er glade for at kunne låne til formålet. 
 
Nu er vi så nået til noget af det vigtigste i vores lille verden - hvornår slukker saunaen? 
Svaret er, at vi kigger ud ad vinduet og ser på vejret. Så længe det blæser og er koldt, så 
er saunaen tændt. Når vejret bliver lidt mere stabilt varmt, så slukker vi den for somme-
ren. Vi forventer at kunne slukke den senest med udgangen af maj. 
 
Vi ønsker alle en dejlig sommer. 
f. bestyrelsen i Taarbæk Søbad 
Anne Campbell/Jacob Palle Madsen 
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

 
2023/2 

Blå Flag 
Havnen har også i år fået tildelt Blå Flag. Det bliver hejst på søndre mole 
torsdag den 1. juni med deltagelse af borgmester, Sofia Osmani. Det 
præcise tidspunkt bliver senere meddelt på havnens hjemmeside og FB-
gruppe. 
Blå Flag er en godkendelse af, at havnen lever op til en lang række krav i 
relation til miljø, sikkerhed og services. 
Læs mere på: www.Friluftsraadet.dk 
Skt. Hans 
Der bliver naturligvis afholdt Skt. Hans arrangement på havnen fredag 
den 23. juni med musik, bål, båltale og fyrværkeri. Alt bliver som det ple-
jer – næsten! Danmarks Radio har bedt om lov til at transmittere direkte 
fra arrangementet. Det har Skt. Hans komiteen sagt ja til.  
Arrangementet finansieres hovedsageligt af byens foreninger. Kommu-
nen bidrager med materialer til bålet, som i år får helt ny flåde, hvilket er 
meget tiltrængt. Klargøring af bålet varetages som altid af det solide hold 
af lokale håndværkere. 
Læs mere andetsteds i bladet (side 23). 
Programmet for dagen bliver offentliggjort på havnens hjemmeside samt i 
Taarbæk Nyt’s FB-gruppe. 
Loppemarked og krabbedag 
Sæt kryds i kalenderen lørdag den 12. august, hvor der er loppemarked 
og krabbedag på havnen. 
DM for spækhuggere 
Taarbæk Sejlklub afholder DM for Spækhuggere fra den 18 – 20 august, 
og vi vil gerne fortøje de deltagende både på kajen foran skolen. Det be-
tyder, at vi beder pladslejerne her om at finde andre pladser til deres 
både. Vi kontakter dem, når tiden nærmer sig. 

Fortsættes! 
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LSK havsvømning 
Lyngby Svømmeklub afholder igen i år deres ”Wild Ocean Swim Camp”. 
Ideen er blandt andet at gøre de unge svømmere trygge ved havet samt 
at træne til havkapsvømning. Camp’en afholdes ved badebroen i den 
sydlige ende af havnen fra den 26. juni til den 7. juli. Det hele foregår i 
dagtimerne, og havnen stiller kun lagerplads til rådighed for svømme-
klubben. 

Havnefogeden 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at 
udkomme i dagene 25. – 28. august 2023.  
Termin for indlæg vil derfor blive søndag d. 13. 
august 2023. 
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FÆLLESMIDDAG 
OG LIVE JAZZ
JAZZ OG GRILL PÅ HAVNEN 
ONSDAG 31. MAJ 
VI STILLER GRILLEN OP UDE PÅ HAVNEKAJEN - OG SUPPLERER MED 
SALATER … OG SÅ LOKKER VI EN RÆKKE AF LANDETS BEDSTE JAZZ-
MUSIKERE TIL AT SLÅ SIG LØS … Josephine Philip sang. Ida Hvid bas, 
Bent Clausen trommer, Nulle klarinet, Fessor trombone,  
Christina Dahl tenorsax, Bjarke Falgren violin, Jacob Binzer, guitar - 
MUSIKKEN STYRES AF “HIM SELF” ..Lennart Ricard! 
PRIS FOR MAD OG JAZZ: 200 kr.  / 150 kr. for medlemmer.   
JAZZ uden middag: 100 kr. / medlemmer: 50 kr.   
LÆS MERE HER: www.facebook.com/Kulturcenter

31
MAJ

SÅ GØR VI 
DET IGEN … 
…LEVENDE 
MUSIK I BYEN! 
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TAARBÆK 
LOPPE 
MARKED 
2023 
TØM LOFTET, SKABET, SKUFFEN !!!!

LØRDAG DEN  12. AUGUST 
KL. 11-14   HAVNEKAJEN  
 

Loppebod: 70 kr. Børnebod kun 10 kr. 

Café, børneaktiviteter, hygge 
Arr.: Taarbæk Kulturcenter 
Mail: kulturcenter@gkom.dk 
 
Din bod kan indeholde alt (dog ikke mad / drikke)! 

KULTUR 
GENERAL 
FORSAMLING 
 

Hyggelig GF og  
overraskende kultur! 
 
ONSDAG den 13. sep.

Prøv det …  
GF kl. 19.00  Dagsorden ißg. vedtægter 
Kultur kl. 20.00   Overraskende! 
Akvariet, Taarbæk Skole 
 
TAARBÆK KULTURCENTER 
www.facebook.com/kulturcenter  
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Kære medlemmer 
Så er sæsonen endelig kommet i gang, og hvor er det fantastisk at være på 
vandet igen. Vi forsøger at bemande så mange dage som muligt med båd-
fører, men da det udelukkende drives af frivillige kræfter, må vi prioritere 
vores kræfter. Derfor satser vi benhårdt på at bemande alle torsdage fast, 
og så mange weekender som muligt. Som bådfører kan man dog altid 
hente båden når vejret er til det, derfor vil der forhåbentlig også komme 
mange andre gode dage på vandet. 
 
Vi bruger vores SMS-service hver gang vi sejler, så alle aktive medlem-
mer får besked når båden hentes. Man kan både tilmelde og afmelde sig 
denne service online via følgende link:  
 
https://tvk.dk/sejlplan/ 
 
På hjemmesiden kan man ligeledes melde sig ind samt betale kontingent, 
såfremt man ønsker at stå fast på vandski i løbet af sæsonen.  
En anden vigtig dato som bør noteres allerede nu, er Vandskifesten, der 
bliver holdt den sidste lørdag i Taarbæks skoleferie:  

Lørdag den 5. August 
 
Sidst men ikke mindst vil vi dele et par billeder af vores båd med nye 
sponsorklistermærker på siden. Vi er så heldige at vi fortsætter vores 
mangeårige samarbejde med Claus Borg & Heilesen, men da de ændrede 
navn sidste år, skulle dette også reflekteres på vores båd.  
Som ny sponsor kan vi i år med stolthed præsentere firmaet Blackbird 
Media, som ligeledes er kommet på siden af båden. Blackbird Media spe-
cialiserer sig i outdoor medier i storformat og er drevet af to Taarbæk 
drenge Nicolai Roest og Nikolaj Kure. Vi siger kæmpe tak for støtten, og 
glæder os til et forhåbentlig mangeårigt samarbejde.   
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Freaks of the Eastcoast 
Bestyrelsen – Taarbæk Vandskiklub 
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TAARBÆK BORGERFORENING 
 
Nu kommer sommeren til Taarbæk, og dermed også gæster til havnen og de små 
strande ved Rosenhaven og Bombegrunden Det vil sikkert give nogle udfordrin-
ger med hensyn til parkering, og derfor vil vi igen gerne påpege, at kommunen 
snarest bør finde de nødvendige budgetmidler til at få etableret parkeringspladser 
på Strandvejen. 
Men gæsterne skal være meget velkomne heri byen. 
 
Købmanden 
Vi trænger til at få en afklaring vedrørende købmanden, og emnet optager mange 
i byen.  Borgerforeningen har haft drøftelser med Mocca-gruppen, der har lavet et 
stort arbejde for at få en købmand til byen. Ligeledes har vi haft drøftelser med 
kommunen, men indtil videre er der ikke kommet nogen løsning. 
 
Borgerforeningen vil gerne være det koordinerende led i forhold til Købmanden. 
Det lader til, at kommunen skal ud i en ny udbudsrunde, og vi vil gerne opfordre 
alle, der kender til købmænd om at der rækkes ud til dem, så vi kan få vores køb-
mandsbutik tilbage. 
 
Vi følger tæt op på den videre proces. 
 
Kystsikring 
Den 24. maj kl. 19-21 afholdes informationsmøde om kystsikring med gennem-
gang af de tre skitseforslag og tid til spørgsmål i gymnastiksalen på Taarbæk 
Skole. Mere information og tilmelding udsendes via e-Boks. 
 
Skitseprojekt blev fremlagt for Kommunalbestyrelsens Teknikudvalg den 18. 
april 2023, hvor repræsentanter fra Borgerforeningen også deltog. Se skitsepro-
jektet og læs mere på kommunens hjemmeside: shorturl.at/sCKW5 
 
Generalforsamling 
Der vil blive afholdt generalforsamling den 24. oktober 2023.  Husk at reservere 
aftenen.  Der kommer senere en mere officiel udmelding fra Borgerforeningen. 
   
Hvis du har emner, som du gerne vil have drøftet på generalforsamlingen, så send 
dem gerne allerede nu til os (taarbækborgerforening@gmail.com). 
 
Vi har brug for mailadresser på alle medlemmer, så hvis du ikke er sikker på, at 
vi har din mailadresse, så send den gerne til taarbækborgerforening@gmail.com. 

Fortsættes! 
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TAARBÆK BORGERFORENING 
 
Det samme gælder, hvis du har en MobilePay-konto. Vi arbejder på en betalings-
løsning, der gør det nemmere at huske at betale kontingent.  Vi vender tilbage med 
nærmere oplysninger herom i næste nummer. 
 
Frivillige 
Der har her i foråret været en række arrangementer, hvor frivillige har bidraget.  
Der var således en række friske frivillige, der hjalp med til at gøre Strandstien 
bedre at færdes på, og St. Bededag var der pyntet smukt op med flag i hele byen. 
 
Taarbæk har mange foreninger, som gør et meget stort stykke arbejde for, at byen 
kan være den dejlige plet på jorden.  Det er de frivillige, der er med til at gøre 
Taarbæk til et unikt lille samfund, så husk at give en hånd med, så de gode initia-
tiver kan fortsætte mange år fremover. 
 
Der er plads til flere frivillige, og hvis du har lyst, så meld dig gerne på banen.  På 
taarbaek.dk kan du finde en liste over alle de forskellige foreninger. 
 

HUSK, at du fortsat kan blive medlem af Taarbæk Borgerforening.  Jo flere medlem-
mer jo større gennemslagskraft.  Indmeldelse kan ske på 

taarbaekborgerforening@gmail.com 
 
Kontingentet er 100 kr. pr husstand om året, som kan betales via MobilePay 
66915 eller til bankkonto 1551 5768497.  Husk at oplyse navn, adresse, mail-
adresse og meget gerne mobilnummer.   
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SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK

BOLIGER  I  TAARBÆK  FRA  51  M²  TIL  600 M²
Vi har lige nu et enestående udbud af spændende boliger til salg i Taarbæk. 
Lige fra en skøn 2-værelses lejlighed til en af Taarbæk største villaer på 600 kvm. 

Derudover har vi mere end 10 skønne Taarbæk hjem som søger nye ejere…
Nogle af boligerne er officielt til salg og - andre er diskret salg.

Hvis i går i købs- eller salgstanker, så står vores dør altid åben for en snak om jeres 
kommende hjem i Taarbæk.

Vi ønsker alle en dejlig sommer. Nu bliver vores dejlige by endnu bedre med masser 
af udendørsaktivitet på havnen, jollehavnen, Kirken, tennis- og fodboldklubben.
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SKUFFESAG PÅ
TAARBÆK STRANDVEJ

STRANDVEJEN 739

TAARBÆK STRANDVEJ 59N, 2. TV.TAARBÆK STRANDVEJ 59, 1. TH.

TAARBÆK STRANDVEJ 89C SKOVVEJ 7, 1.

TAARBÆK STRANDVEJ 140 TAARBÆK STRANDVEJ 65C, 1. 

SKOVVEJ 2  //  KLAMPENBORG  //  39 64 02 52  //  CBE@CLAUS-BORG.DK

SOLGT
SOLGT

SOLGT
SOLGT
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Frejas Sal 
8.5.2023 
Så sluttede sæson 2022 – 23, og det var som sædvanlig dejligt at synge 
igennem hver tirsdag. 
Desværre mistede vi to trofaste medlemmer, så der er nu pladser til to 
nye. 
Hvis du brænder for sang og for at synge og gerne vil være en del af Fre-
jas Sal så mail til Hannah på koppel638@icloud.com og skriv dit navn og 
tlf.nr. Så ringer jeg dig op. 
På gensyn, hvis ikke i koret, så til sommerkoncerten i kirken d. 13. juni. 
 
Kærligst Hannah og koret 
 
 
 
 

Skt. Hans arrangement 
Som nævnt under Molenyt på side 12 har Danmarks 
Radio fået lov til at transmittere direkte fra vores Skt. 
Hans arrangement. Dette medfører bl.a. lidt andre 
tidmæssige rammer end vanlig. 
 
DR agter at transmittere i to perioder; kl. 20:00 – 21:00 og kl. 21:25 - 21:40.   
I den første periode vil der formentlig være diverse små indslag på inter-
view/fortælle basis, herunder også med lokalt islæt. 
I den anden periode skal der være båltale, midsommervise og båltænding. 
 
I skrivende stund er det endelig program endnu ikke fastlagt. Programmet vil 
derfor blive offentliggjort senere på Taarbæk Havns hjemmeside, på Taarbæk 
Nyts FB-gruppe samt ved opslag i udhængsskabet ved skolen og andre steder i 
byen. 

PEA 

 
 

 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 
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THAK – Taarbæk Havkajak Klub 
Sommeren er over os. Efter nogle uger med kold og hård vind fra øst, er det nu 
blevet fremragende kajakvejr. Der er god gang i de faste fælles ture hver tirsdag 
og torsdag kl. 17:30. 

Der er også planlagt en del fælles ture.  Nattergaletur på Mølleåen torsdag 18. 
maj, Kr. Himmelfartsdag kl. 06:00.  Pinsemorgen skal vi se solen danse – igen 
mødes vi kl. 06:00 og runder af med fælles pinsemorgenbord i Jollehavnen. Den 
18. juni planlægger vi en tur til Hallands Väderö med sejlads fra Torekov.  Den 
23. juni skal vi se Sankt Hans bålet blive tændt fra havsiden.  I august håber vi at 
kunne arrangere endnu en tur til den svenske skærgård efter en succesrig tur i 
2022. Og så bliver er også et par udflugter til andre steder på Sjælland. 

I weekenden 10.-11. juni holder vi frigivelseskursus for nye kajakroere.  Her 
lærer man at padle korrekt og især, at kunne redde sig selv eller andre op i 
kajakken igen, hvis uheldet er ude, og kajakken vælter i utide.  

Hvis du er interesseret, kan der måske blive plads på kurset til dig også. Kontakt 
THAK på mail Kajak.THAK@gmail.com. 

Følg også klubben på  
www.THAK.dk eller 
www.facebook.com/THAKKAJAK 
 
Bedste hilsener Henrik Kofoed Jacobsen, formand THAK 
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TAARBÆKFISKERES SANGKOR BRAGE 
 
Så er det blevet forår og Brage har sluttet vintersæso-
nen med vores traditionelle sangerfest for brage-san-
gerne med følge. 
 
I december bidrog vi til julestemningen ved at synge i tusmørket udenfor i sko-
legården til årets julemarked.  
 
I foråret startede vi en ny tradition med at afholde fyraftenssang med Brage. 
Programmet var 30 minutter med fællessang og et par Brage-numre.  
Det blev så vel modtaget, at vi tænkt os at skabe en tradition ved at fortsætte 
til efteråret. Hold øje med opslag og Facebook.  
 
Er det så slut for i år? Nej - Brage synger traditionen tro til kirkens sommerkon-
cert 13 juni. 
 
Kom og bliv inspireret - for vi optager nye sangglade mænd til vores sangafte-
ner, der starter torsdage kl. 19.30 i Bindesbøll fra starten af september. 
Du kan også ringe og høre nærmere hos formanden Sten Rehder tlf. 61684983. 

Sten Rehder 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Blikkenslager 

Michael Doctor Rasmussen 
RASSER 

Taarbæk Strandvej 59, 1. tv. 
2930 Klampenborg               Mobil 40 59 10 60 

e-mail: michael@vvs-doctor.dk 
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Taarbæk Sejlklub     
 
 

Standerhejsning lørdag den 6. maj. Man skulle ikke tro at det 
her var en forårsdag. Bøgen var godt nok sprunget ud, men 
man lagde knap nok mærke til det. For vinden, som blæste 
med vindstyrke 7 på Beauforts skala (15 m/sek. I landkrab-
ber!), havde med sig en bidende kulde fra de store russiske 
stepper i øst  

 
I sejlklubben, hvor man var klar på nordmolen med formandstale, flaghejsning 
og efterfølgende pølsevogn foran klubhuset, stod man med et problem. For 
ikke blot var molen et meget vådt og koldt sted at være, men der var også kon-
firmation i byen og kroning af den engelske Konge på alle tv-kanaler!  
Der var kort sagt lagt op til mandefald i stor stil!! 
 
 Well, the show must go on, så vi vendte pølsevognen om og arrangerede os, så 
vi kunne forsamles foran havnekontoret, hvor trappen til havnekontoret udgør 
en glimrende talerstol, og med KANONEN - dagens vigtigste rekvisit - placeret 
ved badetrappen på Søndre Mole. På den måde kunne det ubehagelige job 
med hejsning af stander og flag klares af to af klubbens mest hårdføre bestyrel-
sesmedlemmer. Dem som aldrig siger nej og som tager alle de sure jobs, Jens 
og Anton. Uden dem var der ikke meget der kunne lade sig gøre.  
 
Men det med at vende pølsevognen gav en 
ekstra gevinst. Den velsignede duft som alle 
kender fra ankomsthallen i Kastrup, duften 
af Danmark og vores utallige besøg på ”cafe 
de kolde fødder”, en duft af sult og lyst til 
en mere! Den duft blev nu af vinden ledt op 
gennem smøgen til pladsen foran skolen og 
se----! 
Pludselig vrimlede det med folk, som trodsede vejret og sågar smilede og så 
forventningsfulde ud. 
 
Summa summarum - et fremmøde helt som sædvanligt og med en smuk simul-
tan hejsning af klubbens splitflag (med kgl. tilladelse) og Taarbæk standeren i 
dobbelt størrelse ved andet salut skud fra overkanoner John - smukt, smukt. 

Fortsættes! 
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Herefter flyttede vi til søndre mole for at navngive ”den lille ny”, klubbens nys 
indkøbte J 70’er.   
Den kom til at hedde KINGSTON og der er en historie bag det navn. Klubben har 
altid haft en vis linje i klubbådenes navne: Snip Snap og Snude. Yes, Yndig, Yd-
myg og Yeti. Drot og Marsk. Acapulco og nu Kingston. Historien er, at vores J 
70’ere er opkaldt efter OL-byer, hvor klubbens sejlere har været repræsenteret. 
Det var i Acapulco, at dragen Chock med klubformand Lindemark om bord fik 
en sølvmedalje.  
 
I 1976, for næsten 50 år siden deltog Taarbæk-junioren Claes, Thunbo (han var 
vist lige kommet over junior alderen men ikke meget!) og hans bror Finn, i en 
Tempest Jolle i OL i Montreal i Canada. Man sejlede imidlertid på Lake Ontario 
fra byen Kingston!  
De klarede sig fint og blev nr.6, men vandt faktisk en af sejladserne over den 
navnkundige Dennis Connor og fik generelt meget ros. De var unge, og det var 
noget af et brandmandsprojekt uden al den organiserede støtte til elitesej-
lerne, som man ser i dag.  
Så derfor har ”den lille ny” en slags gudfar i Claes, som tidlige har været kendt 
for at vinde samtlige mandagsmatcher i klubben, indtil hans familie tvang ham 
til at købe en større og mere magelig båd, som ikke kunne være i havnen, Vi 
savner dig Claes. Også til mandagskapsejladserne 
Båden blev navngivet af Nina Spile fra seniorskolen - udstyret med blomster og 
vores største sølvpokal med havvand fra Øresund. ”Må held og glæde følge dig 
og dine besætninger, og må du hjembringe et utal af nye sølvpokaler til klub-
skabet”! Afsluttende med endnu et kanonskud og et antal hurraråb, og SÅ var 
tålmodigheden også opbrugt. 
 
Forsamlingen kastede sig mod de varme hunde, de franske ditto, karry og knæk 
pølserne og de uforlignelige bøfsandwich. Guf Guffeluf. Øl og pølser på kajen, 
piben i masternes rig, sol mellem skyer, Og var det ikke ligesom, at temperatu-
ren også steg et par grader?  Der var mad til alle, selvom køen aldrig blev 
kortere. Og formanden observe-rede kendte klubprofiler, som joinede køen 
både to og tre gange. Det var nok havvejret som gav den gode appetit!. Der 
blev (næsten) spist op! 
En dejlig dag! 
 
Sæsonen er i gang. Der har allerede være afholdt to stk. mandagssejladser, 
med et efter omstændighederne godt fremmøde. Stadig nok til at få nogen  

Fortsættes! 
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meningsfulde sejladser og lidt socialt samvær bagefter, men vi kan godt 
mærke, at vi langsomt bliver færre på havet med sejl på, Den udvikling vi talte 
om i forrige nr. af Taarbæk Nyt kan mærkes. Der bliver ganske langsomt flere 
motorbåde og færre sejlere i havnen. Sådan er det desværre! 
 

Klubben arbejder i den forbindelse for, at 
vores 6 klubbåde, i det omfang de ikke bru-
ges til uddannelsessejlads, skal kunne bru-
ges af vores dygtige grundigt uddannede 
sejlere til tur og kapsejlads. Konceptet har 
været afprøvet gennem vinteren og det 
tidlige forår med en blanding af juniorer og 
ældre sejlklubsmedlemmer (det såkaldte” 
grå guld!”) til stor glæde og spas for alle. 

 
Så den linje fortsætter vi, så godt vi kan. Det kan hænde, at det bliver lidt dy-
rere i vedligehold med en mere intens brug, men så må vi ty til en løsning med 
oprettelse endnu en fond, som vi er så gode til. ”Fonden til sejlsports glæde” 
med bidrag fra brugere og andre godtfolk! 
 
I skrivende stund piver det stadig fra øst. Kulden har ikke rigtigt sluppet taget. 
Men det kommer. Stol på det, og snart er det tid til en stille lunte tur op langs 
kysten og et smut til Nordborg eller Bäckviken. For Pinsen står for døren, og vi 
har en lang række af årets bedste sejldage foran os 
 
Med forårshilsner  
Formanden 
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Taarbæk Tennis Klub 
 

Charlottenlund, den 9. maj 2023 
Kære alle  
 
Standerhejsningen blev afholdt søndag den 30.4.2023 kl. 10.00 med 
godt vejr og mange fremmødte. Godt at komme i gang udendørs igen. 
 
Tennissportens dag blev afholdt lørdag den 29.4.2023, kl.10-12, stor 
tilslutning med mange nye medlemmer. Velkommen i klubben til dem. 
 
Juniortræning startede udendørs mandag den 1.5.2023. Når juniorerne 
rykker udendørs, er det sommer. 
 
Sæsonen blev skudt i gang med en Camp for vores bedste seniorhold. 
 
Kommende arrangementer. Følg med på klubbens hjemmeside): 
• Juniorgrill fredag den 09.06.2023. 
• Sommerfest fredag den 16.06.2023. Invitationer udsendes. 
• Voksengrill bliver i august men dato ikke fastlagt endnu. 
• Åben bane hver onsdag juni, juli og august første gang onsdag den 

07.06.2023. 
• Senior open +60 mandage i maj, juni, juli og august første gang 

mandag den 01.05.2023. 
• Mandagstræning maj-juni og august. Datoer og invitation udsendes 

særskilt. 
• De to Junior Camps/sommerferieaktiviteter Uge 26 (mandag den 

26.06.2023 til lørdag den 01.07.2023). 
• Standerstrygning søndag den 01.10.2023. 
• Klubturneringsfinaler i september den 16.9.2023 og 9.9.2023. 
 
De bedste tennishilsener med håb om en god tennissommer. 
Tom Nørskov 
Formand Taarbæk Tennis Klub 
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Taarbæk Håndbold- og Gymnastikforening 
Nina Nimskov og Birthe ”Post” takkede af 

som revisor i Taarbæk Gymnastikforening på 
generalforsamlingen den 15. maj 2023. Nina 
opsummerede historien om foreningen i en 

festlig tale. 

For 59 år siden, I 1964, så Taarbæk ganske anderledes ud end i dag. De 
fleste kvinder gik hjemme, og her i byen var næsten også alt, hvad man 
behøvede af forretninger, – så man behøvede ikke køre ud af byen for at 
handle. Et rigt foreningsliv var her også – men det var lige som på 
mændenes præmisser - så nu var det på tide, der blev tænkt på kvinderne.  

Sejlsport og fodbold var det dominerende. 

Vi talte meget om det, og en dag kendte Birthe og Eva Petersen en 
gymnastiklærerinde, og en der kunne spille klaver.  Og der var mange i 
byen, der gerne ville gå til gymnastik. 

Men det blev også noget værre rod for Eva og Birthe, – for de regnede ud, 
hvor meget lærerinderne skulle ha´, og så satte de beløbet efter det, men 
pludselig kom der jo flere penge end de havde regnet med, og da sæsonen 
var slut, var der penge i overskud, – og der var i hvert fald ingen, der skulle 
komme og sige, at Eva og Birthe havde gjort det for at tjene penge, så de 
gik rundt og betalte damerne penge tilbage …… men det kunne jo ikke 
køre på den måde, og fodboldklubben blandede sig og sagde: ”I kan 
danne en gymnastikforening under fodbolden - og samtidig kan I få lov til 
at låne baner af os, så I kan spille håndbold om sommeren, og når I så - 
om et par år – ikke kan mere, så skal jeres penge gå til fodboldjuniorerne, 
og sådan gik det til, at ”Taarbæk gymnastik- og håndboldforening” i 1964 
blev en realitet. 

Et stykke tid efter kom Eva til mig og sagde: ”Nina vi har et problem – du 
ved vores kasserer – hun er noget af det sødeste, men hun er kommet til 
at blande sine egne penge sammen med foreningens – jeg tror bestemt 
ikke, det er med vilje - - - og desuden er det vel også snart på tide, at du 
kommer på banen, så er det en aftale!! Hej-Hej” – og så var jeg kasserer. 

Den afgåede kasserer dækkede senere det manglende beløb 226,11 kr., 
og så var alle glade. 

Fortsættes! 
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Fortsættes! 

 
Det var ganske anderledes at være kasserer den gang – nemt fordi man 
betalte lærerinden rede penge, og resten sattes bare i banken - ikke så 
meget skriveri med offentlige instanser, feriepenge eller ATP - besværligt 
- fordi der blev betalt månedsvis, og så blev man nødt til at være der den 
sidste og den første mandag og torsdag i måneden, og mangen en lille 
pige havde tit tabt eller glemt deres femmer - men vi var der jo alligevel – 
så Birthe og Eva og jeg mindes det som en festlig tid. 

Den første lærerinde, vi havde, hed Lise Lotte Porsill – vi havde både 
pigehold i alder fra 8-14 år og damer. Hun trænede os også i håndbold – 
men det var desværre en våd sommer og der blev aldrig stor nok interesse 
for det. 

Og så fik vi en lærerinde til Inge Bruun (uddannet hos Stierne Helinder) – 
2 timer om torsdagen. Timelønnen var 35 kr.  

Interessant ………. I vores bog står der: julen 1968 – Birthe og Nina havde 
fået den idé at købe 5 ting og startede dermed et amerikansk lotteri – nå 
hvad siger i så piger…………….. det er vores opfindelse. 

Så vil jeg fremhæve den 8. generalforsamling 1971, fordi vi var 42 damer 
til smørrebrød fra slagtermester Lytcke. Vi spiste i skolens legestue, men 
vi fik kun lyse øller, fordi pedellen fik inspektøren til at forbyde rigtige 
øller!!!!!!  Men vi morede os herligt, og jeg tror, at bestyrelsen bagefter har 
sagt – vi giver den første genstand i krostuen – det kunne man godt finde 
på dengang – ja sådan er der så meget, der er lavet om på. 

Det var et godt år - 66 piger og 64 damer – så vi følte os rige og forærede 
fodbold - ungdomsafdelingen. en pengegave på 2.500 kr. 

1974 var vi også ovenpå og gav nu 4.000 kr. til fodbolden. 

Flere generalforsamlinger blev først i 70´erne holdt på Patricia, og 
eftersom der flere gange var over 50 damer med, kan man jo tænke sig til, 
der var gang i den. 

1975 blev det holdt på Strandmøllekroen, og der var underholdning af 
selveste Louis Mie Renard. 

Inge Bruun gjorde meget for byens piger f.eks. var de til opvisning mange 
steder bl.a. i Kildeskovshallen i 1975. Pigerne fik sko af foreningen,  

Fortsættes! 
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og deres forældre betalte fine gymnastikdragter – det var stor lykke. 
Pigerne gik under navnet ”Gajolbanden” – de var jo heller ikke så 
veludstyrede på det tidspunkt. 

Inge Bruun stoppede i 1976, men den næste lærerinde, Gitte fortsatte i 
hendes ånd og arrangerede også opvisninger med pigerne. 

I 1978 meddelte Eva, at eftersom hun havde været syg en del af de sidste 
2 sæsoner, ønskede hun at trække sig som formand. 

Der var pludselig ikke så stort behov for vores gymnastik, eftersom 
kommunal gymnastik og yoga tog mange damer fra os – vores torsdags 
lærerinde havde nu kun en time - og der var ikke mange på – og pigerne 
gad ikke den slags gymnastik mere og ville hellere gå til jazzballet hos 
Helle Feddersen. 

Bestyrelsen blev enige om at lukke foreningen. Generalforsamlingen blev 
afholdt i sejlklubbens lokaler, men der var flere damer, der var uenige om 
bestyrelsens beslutning, og man kom ikke til nogen enighed den aften. Vi 
fik ristaffel fra kroen. Den var så stærk, så vi klagede og fik en ny og meget 
bedre gryde + en flaske vin. 

Ekstraordinær generalforsamling den 11. maj 1978 - hvor alle gerne ville 
have, at klubben fortsatte - men ingen ville være noget. Til sidst enedes 
man om, at Lis Nielsen skulle være formand. 

Efter adskillige telefonmøder mellem mig og Pia Søgård, blev Pia nu 
gymnastiklærerinde til en sum af 60 kr. i timen. 

Nina og Birthe skulle sørge for at trykke 1000 reklamer for gymnastikken 
og løbe ud med dem ………… 

Generalforsamling 1979 - jeg gik af som kasserer, og nu blev det Alice 
Timmermann, der blev kasserer og jeg blev så revisor og Birthe blev det 
et par år efter. 

Juleafslutningen 1982 skriver formand Lis i bogen – OBS – der blev 
drukket meget vin – næste gang køb ca. 1 flaske pr. næse. 

Generalforsamlingen i 1984 - man genoptog volleyball, og det blev en 
dejlig succes - om vinteren i gymnastiksalen og om sommeren på 
boldbanen.  

Fortsættes! 
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Lis stod for tur som formand og ønskede at gå af, og nu blev den nye 
formand Connie. 

25. års jubilæum fredag den 2. juni 1989. Reception i fodboldklubben kl. 
18 – 21. Der var arrangeret pølsebord. Niels og Claus passede baren. Vi 
blev ca. 75 damer i alt, – der var gensynsglæde og latter og snakken om 
gamle dage – så det blev sent, inden vi fik ryddet op. 

Birthe blev æresmedlem som tak for sit mangeårige arbejde og medstifter 
af foreningen, så nu var der 3 æresmedlemmer i foreningen. 

Connie, som nu havde været formand i 30 år, takkede af I 2014 og blev 
efterfulgt af Pia – som heldigvis fortsætter.  

Efter Alice’s død blev klubben reddet af Vibeke K., og det siger vi tak for. 

Rikke var lærerinde her nogen tid i 82/83, og siden 2008 har Rikke været 
en god og vellidt gymnastiklærerinde for foreningen. 

Så vores gode forening kan fortsætte trygt og har næste år 60-års 
jubilæum. 

Jeg synes, vi skal udbringe en skål for Taarbæk Gymnastikforening! 

 

3 korte og et langt og så suset fra 
Havet!” 

Nina Elisabeth Nimskov 
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Taarbæk Flagalle 
Dele af Taarbæk Flagallés opsætterhold 

fotograferet i f.m. konfirmationen store bededag 2023. 
 

 
 
 

                        Støt Taarbæk Flagallé 
                                                                                          Bliv medlem 
 
Claus Pajhede Nielsen     2046 2553 
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NYT FRA STRANDSTILAUGET 

HAR DU PRØVET STIEN? 
Det var et lidt skørt projekt. Men det viser også, hvordan vi skaber et 
fantasKsk liv omkring byen. Tak Kl alle jer, der var med Kl projektet om 
at gøre strandsKen endnu bedre Kl alle de dejlige akKviteter. 

Der var mange, der tog imod opfordringen og udfordringen, da 
strands3lauget i april inviterede 3l, at vi forbedrede s3en, så den bliver 
le7ere at færdes på. Skoven havde doneret grus. Og så var det ellers bare 
at gå i gang med arbejdet.  
Og det var både hårdt, hyggeligt og sjovt. Nu er den første halvdel af 
strands3en så blevet forbedret med en meters gruss3 hele vejen.  
Og s3en bliver bedre og bedre, jo flere der tramper, løber eller kører med 
barnevognen og hvad der ellers kan køre. 
Stor tak 3l Taarbæk Borgerforening for at stø7e projektet, så der både 
var kage, øl og vand. Og stor tak 3l Café Parforce på Klampenborg Sta3on 
for at stø7e med lækre sandwiches 3l alle.  
Har du lyst 3l at være en del af det frivillige strands3laug, der sørger for 
at s3en trives, så find os på www.facebook.com/strandsKen
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TAARBÆK IF Sunshine, maj 2023 
 

Kære Taarbæk’ere 
 Det går lidt op og ned for vores ungdom, da vi jo kæmper med tilslut-
ning, men en stor tak til jer ungdomstrænere og til de forældre som vi 
har fået ind over hvert hold. De er opdelt i 2 hold, U8 og poder, og U8 
har fået spillet stævne her i maj, og vi har også tilmeldt til stævne igen i 
juni måned.  
 
På senior siden går det stadigvæk rigtig godt, og vi er for senior 1 med i 
den sjove del, og senior 2 kæmper også for oprykning til Serie 3. Med 
masser af spillere til træning.  
 
Og husk nu også, at om torsdagen har vi masters, og her har vi stor suc-
ces hvor rigtig mange på tværs af byen og udefra kommer til hyggebold 
om aftenen, og der bliver gået til og afsluttet på en god måde i klubben 
efterfølgende. Så har du lyst så mød endelig op til bold om torsdagen fra 
kl. 18 eller følg med på Taarbæk Nyt, når træner Morten Kreiberg indkal-
der. Men en fantastisk måde at mødes på, med rigtig højt niveau med ef-
terfølgende øl og hygge. Så har du lyst til at være med her, så kom ende-
lig om torsdagen hvor vi træner kl. 18.  
Mvh. Bestyrelsen 
 
Nyt fra Ungdom: 
Sæsonen er i fuld gang på banerne, og der gøres alt for at fastholde fod-
bold for børnene i Taarbæk.  
Der er kommet lidt nye til, men vi mister også indimellem til de andre 
klubber i nærområdet. og det gør det lidt svært indimellem for os. Men 
vi understøtter på alle måder og håber, at i som forældre vil bakke op 
om fodbolden i starten, hvor børnene har lyst til at prøve fodbold, og så 
må vi se, hvad der kan ske.  

Fortsættes! 
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Der trænes hver mandag og torsdag for de 7-8-årige og hver torsdag for 
dem, som er under, men mellem 17-17.45.  
Trænerstaben består for de store af David Kristensen og Theodor Thol-
stup, og Theodor Stubbe Teglbjærg Kristensen står for de små.  
 
De store har været ude også spille, men var kommet i forkert gruppe 
desværre, men så skal de afsted igen her i juni til medaljestævne.  
 
Nyt fra Seniorafdelingen: 
Succes for Taarbæks to bedste senior fodboldhold 
Succesen fortsætter i denne sæson i vores lille klub. I serie 1 kæmper 
klubbens 1. hold om at slutte i top-3, hvilket vil være en enestående be-
drift, da Taarbæk ikke siden 50'erne har været så tæt på igen at have et 
hold i Sjællandsserien. Det bliver dog ikke til endnu en oprykning for 3. 
sæson i træk, da Frem Hellebæk og Bagsværd har sat sikret sig på de to 
oprykningspladser i rækken. Til gengæld er klubbens 2. hold stadig med i 
kampen om oprykning til serie 3. Og i klubben håber vi meget på, at det 
vil lykkes, da det vil give os en solid platform med hold i serie 1 og 3. Om 
det lykkes ved vi den 10. juni, hvor sæsonen slutter. 
 
Forude venter masser af spændende kampe på Danmarks smukkeste 
hjemmebane i Dyrehaven. Og vi håber, at mange vil kigge forbi og støtte 
byens lokale fodboldklub. Tilgangen af nye spillere er fortsat i forårssæ-
sonen. Og der er blevet tilmeldt endnu et 11 mands hold som Senior 2. 
Holdet er startet i serie 5, og midtvejs i turneringen kæmper holdet med 
om oprykning. Akkurat som Senior 1 i serie 3. 
Målet er derfor The Double og oprykning for begge hold. Og vi krydser 
fingre for, at genåbningen gør det muligt at holde et brag af en opryk-
ningsfest i vores flotte klublokale, så vi også kan vise, hvor stærke vi er i 
3. halvleg.  
 Mvh. Nisse, Træner Taarbæk IF  
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Vi støtter Taarbæk Idrætsforening.
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NYT FRA TAARBÆK KULTURCENTER 

JAZZ MED “NY I KLASSEN” PÅ HAVNEN 
Når byens kulturcenter inviterer Il grill og jazz på havnen, bliver det 
med et nyt ansigt blandt musikerne. 

En lang karriere i dansk rock kan føre 1l meget. Også 1l at man spiller jazz 
med et hold fantas1ske musikere på Taarbæk Havn. 
Jacob Binzer har siden 1984 været leadguitarist og backing vokal i 
rockbandet D-A-D. 
Men onsdag den 31. maj er Jacob Binzer en del af holdet, når “himself” 
Lennart Ricard igen s1ller op på havnen 1l en aOen med jazzmusik og et 
par hyggelige historier. 
Det er eOerhånden en lang og dejlig tradi1on, at en række af landets top 
jazzfolk “hænger ud” i Taarbæk med Lennart 1l denne særlige jazzaOen. 

Josephine Philip kan synge, så det går lige i hjertet. Ida Hvid er fantas1sk 
med sin bas. Bent Clausen er bundsolid på trommerne. Nulle sikrer højt 
humør og kan sam1dig brillere med klarineRen. Fessor viser, at en 
trombone sagtens kan trylle. ChrisIna Dahl demonstrerer, at en tenorsax 
bare er et særligt instrument og Bjarke Falgren får sin violin 1l både at 
konkurrere med guitarer og de forskellige musikgenrer. 
Men i år bliver det så også med den “nye i klassen”, når Jacob Binzer 
tager sin guitar og næste fyrre år på rockscenerne i baglommen med på 
havnen 1l jazzaOen.  

Om musikerne spiller på selve havnen eller fra Akvariet ud gennem 
vinduerne, aTænger af vejret. Men vi s1ller telte op og fylder molen 
med borde og bænke. Så tag tæppet, og kom 1l en fantas1sk oplevelse!  

Vi glæder os 1l at samle Taarbæk og markere, at sommeren starter for 
alvor.  …For Taarbæk tør: Vi tyvstarter sommeren onsdag den 31. maj! 

Læs mere på www.facebook.com/kulturcenter
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Elsker du skaldyr lige så meget som os? 
 

Fra den 2. Juni kan du igen nyde vores
overdådige skaldyrsbuffet hvert fredag. 

 
 Spis lige så meget skaldyr du kan, 

til bare 699,-

SOL, SOMMER &
SKALDYRSBUFFET

T L F . :  3 9  6 3  0 1  0 4
W W W . S T R A N D M O L L E K R O E N . D K

Hvem husker ikke 
SHU-BI-DUA

 

Shubberne kommer på
Strandmøllekroen og afholder

koncert den 4 august
 fra kl. 21:30. 

Så først en god omgang skaldyr
efterfulgt af en konge koncert med
blåt hav og himmel i baggrunden.

 
Obs - Begrænset pladser


